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Jim Lauderdale kommer til americana-festivalen 
«Interstate 23» på Røverstaden i Oslo i august! 
 Det er intet mindre enn en americana-
begivenhet. Lauderdale er i boka mi artisten som 
mest personifiserer americana-musikkens aller
beste sider; stor låtskriverkunst med den perfekte 
blandingen av patos og humor, fordomsfritt artisteri, 
distinkt sangstemme og en allmen nice guy/girl 
framferd. Gjerne ikledd ordentlige Nudie (les: 
Manuel)-dresser.

 Lauderdale er opprinnelig fra Troutman, North 
Carolina, men vokste opp i Due West (!!), South 
Carolina. Han bodde i en periode på 1980-tallet i Los 
Angeles, der han vanket i miljøet rundt klubben 
Palomino, frontet av Dwight Yoakam og produsente-
ne/ musikerne Pete Anderson og Dusty Wakeman. 
Derfor åpnet han også i 1988 det andre volumet av 
de tre epokegjørende samleplatene A Town South of 
Bakersfield (sef. Los Angeles) med den suverene 
sangen «What am I waiting for». 
 Deretter flyttet han til Nashville, hvor han i tre 
tiår har gitt ut over tretti album og har skrevet hits 
og storlåter for bl.a. George Strait, Elvis Costello, 
Blake Shelton, Dixie Chicks, Vince Gill og Patty 
Loveless. 
Strait har blant annet gjort en versjon av Lauderdales 
«King of broken Hearts», som er bygget på en story 
om Gram Parsons som spiller George Jones-plater 
for ignorante venner. En sang som alene er verdt 
inngangsbilletten til Interstate 23. 
 I 2002 ble Lauderdale valgt til «Artist of the 
Year» under den første «Americana Music Awards» 
på Ryman i Nashville. Han mottok samme år «Song 
of the Year» for «She’s looking at me». 
Han har også vært Americana-showets deadpan 

morsomme konferansier gjennom årene. I 2016 
mottok han den såkalte «Wagonmaster/ Lifetime 
Achievement Award» fra Americana Music 
Association. 
 Underveis har han samarbeidet på plate med 
bl.a. Roland White (bror av den legendariske 
Byrds-gitaristen Clarence White), Dr. Ralph Stanley, 
Buddy Miller, North Mississippi Allstars, Hot Tuna, 
Nick Lowe og Larry Campbell; Dylan/ Levon 
Helm-gitaristen som også kommer til Interstate 23. 
 Lauderdale, Campbell og bandet Olabelle har 
hyllestbandet American Beauty Project sammen, der 
de spiller Grateful Deads to album, Workingman´s 
Dead og American Beauty. 
Lauderdale har også co-skrevet et stort antall sanger 
sammen med Deads tekstforfatter Robert Hunter.  
 I fjor kom det overlegne countryalbumet Game 
Changer, stint av førsteklasses sanger, som 
«Wishbone» med den nådeløse selvinnsikten «I’ve 
got a wishbone, where my backbone oughta be». 
 De første dagene jeg hørte på de to albumene til 
Texas-bandet Rattlesnake Milk ble jeg bøgget av at 
stemmen til sanger/ låtskriver Lou Lewis minnet meg 
om en sanger jeg ikke klarte å naile. Men plutselig 
falt polletten ned, det var selvfølgelig kanadiske 
Fred Eaglesmith som spøkte i bakgrunnen. (Hvilket 
utløste spørsmålet, hvor ble det av Eaglesmith?).
 Da jeg bodde i Austin, Tx pleide vi å kjøre forbi 
«Rattlesnake Farm» på vei til San Antonio. Tro meg, 
up close er klapperslanger jævlig skremmende dyr!
 Rattlesnake Milk er opprinnelig fra det som 
kalles «The Panhandle», håndtaket på steikepanna 
som utgjør Texas-kartet, Amarillo ned til Lubbock. 

Men Rattlesnake Milk har nå base i Austin, der de 
har sluppet platene Rattlesnake Milk (2021) og 
Chicken Fried Snake (2022). De skal også ha gitt ut 
kassetten Snake, Rattle and Roll i 2013. 
 Sanger Lewis hevder at det er bomullsdyrking på 
endeløse sletter og lytting til old school country 
radio på AM-båndet som har formet Rattlesnake 
Milks unike miks av ghost-riders-in-the-sky twangy 
gitarer og drøye Texas-banditt historier. 
Det er bare å være der når Rattlesnake Milk lander 
for første gang i Norge, akkurat når høstmørket 
kommer snikende i september. 
 Ann Margret (Olsson) ble født i Valsjöbyn i 
Jämtland for 82 (!) år siden. Hun slapp sitt første 
album i 1961 og har spilt i film mot Elvis. I disse 
dager foreligger nye Born to be Wild, der hun gjør 
rock-klassikere sammen med bl.a. Pete Townshend, 
Steve Cropper, Robben Ford, Cliff Richard, The 
Fuzztones, Stray Cats Lee Rocker og Slim Jim 
Phantom. 

Kassi Valazza - Knows nothing (Loose Music) :Oh yeah! En ny stor americana-stemme. Må oppleves 
live i Oslo i høst. Marty Stuart and his Fabulous Superlatives - Altitude (Snakefarm): Stuart og band i 
Oslo Konserthus i fjor var Big Deal. Her spiller han og bandet på tvers av country og rockhistorien, 
minst åtte mil høyt. Marty Stuart og Jim Lauderdale er rett og slett Nashvilles country samvittighet. 
Steinar Albrigtsen - The Pacheco Project (Grammofon): Albrigtsen er for alltid knyttet til Pacheco. 
Flott album, med utsøkt vinyl cover.  Rodney Crowell - The Chicago Sessions (New West): Crowell 
produsert av Wilcos Jeff Tweedy. Ja, «You’re supposed to be feeling good».  Augie Meyers and The 
Texas Re-Cord Co. - High Texas Rider (Bear Family): Vår mann Meyers eget plateselskap,  The Texas 
Re-Cord co, antalogisert. 26 kutt med 
Texas bar-b-q country og kruttsterk 
trumpet-marinert Tex-Mex. Med Doug 
Sahm og Joe «King» Carrasco.
Sommerens mest compacte fest. Luke 
Elliott - Let’em all talk (Icons Creating
Evil Art): Av en eller annen grunn lager 
Luke storveies plater. Rocknroll moves 
in mysterious ways.

INNKOMMENDE:
Lukas Nelson and P.O.T.R. - Sticks and Stones
Lucinda Williams - Stories from a Rock n Roll Heart
Colter Wall - Little Songs
Grateful Dead - RFK Stadium, Washington, DC, 6/10/73
Farmer Dave & the Wizards of the West - Second Summer

TOM SKJEKLESÆTHER har vært en av landets
fremste musikkjournalister i flere tiår. Han har

tidligere blant annet skrevet for BEAT, Puls og VG.
I dag er han fast skribent for Klassekampen.
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JONAS FJELD
ER VÅR FREMSTE AMERICANA-AMBASSADØR
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onas Fjeld er mottaker av den andre Norsk Americana Forums Fjording ærespris.
Jonas Fjeld er definitivt en av norsk americanas founding fathers,  med en 
karriere som strekker seg over fem tiår og utallige plateutgivelser og konserter. 

 Jonas Fjeld har mottatt fire Spellemannpriser, ble valgt inn i Hall of Fame i 
Trondheim i 2020 og har fått bilde av seg selv på et frimerke.
 Alt dette blekner selvfølgelig mot å bli tildelt Norsk Americana Forums 
høythengende ærespris, manifistert i en overlegen diplom formgitt av Forumets 
egen designer, Bjørn Kulseth.
 Jonas Fjeld lange ferd innen americanaen startet da Jonas Fjeld Rock’n’Rolf 
Band la fra seg klovne-nesene på midten av 1970-tallet og reiste til Nashville for 
å spille inn de to albumene The Tennessee Tapes (77) og Back in the USA (78) 
med produsenten til JJ Cale, Audie Ashworth. 
 I 1983 laget Jonas Fjeld soloalbumet Living for the Weekend, sammen med 
kremen av Nashvilles studiomusikere. Det går an å føre et godt argument for at 
Living for the Weekend, er en av norsk americanas essensielle album. 
 Det er på denne plata han gjør sangen «Blue Hotel» for første gang, skrevet 
sammen med Jim Sheraden, trykker og kurator på Hatch Showprint i Nashville, 
nå en del av Country Music Hall of Fame. 

Sangen dukket opp i ny versjon i 1991 på det første albumet til trioen Danko Fjeld 
Andersen, der Fjeld sang med The Bands Rick Danko og Greenwich Village 
folkesangeren Eric Andersen. Et album som fikk toppkritikker også i amerikansk 
musikkpresse. 
 I 1995 var Fjeld en av fire sangere på plata Aleine om høsten/Hank Williams 
på norsk. Et prosjekt som tydeliggjør Fjelds dype røtter i country og amerikansk 
folkemusikk. 
 Fjeld har også gitt ut et album sammen med Henning Kvitnes og hele fire 
album sammen med Ole Paus.
 Fra 2007 har Fjeld laget fire album sammen med det amerikanske 
bluegrass-bandet Chatham County Line. 
 Den siste av disse, Winter stories, fra 2019, var også et samarbeid med den 
amerikanske folk-legenden Judy Collins. 
 Den langt fra rustne 70-åringen holder fortsatt koken og slapp i fjor sitt 
foreløpig siste soloalbum, The the Bone. 
 
Teksten ble lest som begrunnelse fra styret i Norsk Americana Forum
under utdelingen av Fjording-prisene for 2022 på Aladdin Scene i Halden i mai 2023.
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